Интернет е јавно достапен систем на меѓусебно поврзани сметачки мрежи од целиот свет, кои пренесуваат податоци.
Англискиот поим „интернет“ е добиен како кратенка од INTERconnected NETwork - INTERNET што во превод би значело меѓуповрзанa мрежa. А во неа се вклучени милиони луѓе од светот.
Корените на интернетот се во американскaта одбранбена мрежа создадена во 1969 година. 
Првата  мрежа е направена на 1 јануари 1983 така што овој датум е земен за создавањето на интернетот. Во почетокот на интернетот било комплицирано барањето на податоци, корисниците биле принудени рачно да ги испишуваат наредбите. Поголем број корисници не сакале или не ги знаеле наредбите. Во тоа време интернет можеле да го употребуваат универзитетите, војската и некои други државни организации во САД и бил наречен NSF (National Science Fondation = Национална научна фондација).

Затоа во 1989 година Тим Бернерс-Ли од Европската лабораторија за нуклеарна физика во Швајцарија CERN, пишува предлог за изработка на единствен хипер текстуален програм за дистрибуција на податоците помеѓу луѓето
Во август 1991 година од CERN (европска организација за нуклеарни проучувања) го претстави проектот World Wide Web,
 а две години подоцна се претставени и HTTP протоколот и HTML кодот. Беше создадено првото мрежно место на CERN. 
А веќе во 1993 година беше создаден и првиот графички пребарувач Mosaic web browser 1.0. 
[bookmark: _GoBack]Во 1996 интернет веќе станало популарно и започнало да се употребува за комерцијални и приватни потреби. Така што според последните статистики направени на 1 јануари 2006 год. интернет го користат една милјарда луѓе.
Учениците во своите тетратки запишуваат:
1. Интернет е јавно достапен систем на меѓусебно поврзани сметачки мрежи од целиот свет, кои пренесуваат податоци.
2. Англискиот поим „интернет“ е добиен како кратенка од INTERconnected NETwork - INTERNET што во превод би значело меѓуповрзанa мрежa.
3. Првата  мрежа е направена на 1 јануари 1983 така што овој датум е земен за создавањето на интернетот.
4. Во август 1991 година од Европска организација за нуклеарни проучување го претстави проектот World Wide Web
5. А веќе во 1993 година беше создаден и првиот графички пребарувач Mosaic web browser 1.0.
6. Во 1996 интернет веќе станало популарно и започнало да се употребува за комерцијални и приватни потреби
